
Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) 

 
Příjemce žádosti:  
Veřejný ochránce práv  
JUDr. Stanislav Křeček 
Kancelář veřejného ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 
Česká republika 
e-mail: podatelna@ochrance.cz 
 
Žadatelka:  

 
žádá Veřejného ochránce práv, JUDr. Stanislava Křečka 

 
o poskytnutí těchto následujících informací:  
 

1. Aliance pro rodinu je obecně známa svými otevřeně netolerantními postoji vůči LGBTIQ lidem 
a homofobními názory prezentovanými v médiích jejich předsedkyní Janou Jochovou. Za 
jakých podmínek byl Alianci umožněn pronájem prostor VOP pro nadcházející přednášku dne 
21. září https://alipro.cz/2021/08/27/katy-faust-v-cr/? Katy Faust je známá svými 
kontroverzními postoji proti stejnopohlavnímu manželství. Některé její názory byly vyvráceny 
například zde: 
https://theconversation.com/factcheck-qanda-was-katy-faust-correct-on-same-sex-family-
studies-and-kids-rights-46257  
 

2. Jedná se o nekomerční pronájem, popř. bezúplatné užívání? 
 

3. Pokud ano, jakým způsobem Aliance pro rodinu splňuje podmínky bezúplatného pronájmu? 
Odkazuji na podmínky uvedené v dokumentu o nekomerčním pronájmu, který je volně 
dostupný na webových stránkách VOP: 
https://www.ochrance.cz/uploads-import/img/Saly/Cenik_nekomercni_2020.pdf  
 

4. Jak se netolerantní, mnohdy nenávistné postoje vůčí LGBTIQ lidem, propagované Aliancí pro 
rodinu, slučují s principy rovnosti a rovného zacházení, které Úřad VOP podle zákona 
prosazuje? Zákon č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, 
ochránci toliko ukládá přispívat k prosazování práva na rovné zacházení se všemi osobami bez 
ohledu na jejich rasu nebo etnický původ, národnost, pohlaví, sexuální orientaci, věk, zdravotní 
postižení, náboženské vyznání, víru nebo světový názor, a to prostřednictvím některých zde 
vymezených aktivit [viz ustanovení § 21b písm. a) až d) zákona o veřejném ochránci práv].  

 
Požadované informace, prosím, zašlete emailem na adresu:
 
Děkuji.  
 
S pozdravem, 
 

     
Dne 20. září 2021  

mailto:podatelna@ochrance.cz
https://alipro.cz/2021/08/27/katy-faust-v-cr/
https://theconversation.com/factcheck-qanda-was-katy-faust-correct-on-same-sex-family-studies-and-kids-rights-46257
https://theconversation.com/factcheck-qanda-was-katy-faust-correct-on-same-sex-family-studies-and-kids-rights-46257
https://www.ochrance.cz/uploads-import/img/Saly/Cenik_nekomercni_2020.pdf



